
Pernambuco , 24 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2444 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 25 
 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:D6C9B820 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 180/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 180/2019 relativo ao PROCESSO 
Nº 048/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DESTINADOS A INSTALAÇÕES DE POÇOS 
ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE. Contratado: 
HERBESON JOSÉ TENÓRIO TAVARES ME, CNPJ nº 
12.574.243/0001-12. Valor total de R$ 111.711,00 (Cento e onze mil, 
setecentos e onze reais). Data de assinatura do contrato: 21/10/2019. 
Prazo de duração: 12 meses.  
  
Carnaíba – PE, 21 de OUTUBRO de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:39ED1AD3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 181/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 181/2019 relativo ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 051/2019 – INEXIGIBILIDADE Nº 014/2019. 
Objeto: Contratação da BANDA JM PUXADO através da pessoa 
Jurídica JM UNLIMITED GRAVACOES E EDICOES 
MUSICAIS LTDA de CNPJ Nº 33.177.519/0001-07 durante as 
FESTIVIDADES EM HOMENAGEM AO POETA E 
COMPOSITOR ZEDANTAS, na Praça de eventos Milton Pierre na 
Sede do município de Carnaíba/PE, no dia 09 de Novembro de 2019. 
Contratado: JM UNLIMITED GRAVACOES E EDICOES 
MUSICAIS LTDA de CNPJ Nº 33.177.519/0001-07. Valor total de 
R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais). Data de 
assinatura do contrato: 21/10/2019. Prazo de duração: 90 dias. 
  
Carnaíba - PE, 21 de OUTUBRO de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:4BBCC963 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE ANULAÇÃO DOS ATOS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO     Nº 034/2019 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 029/2019 
  
O Pregoeiro deste Município de Cedro/PE, PAULO CÉSAR 
CORDEIRO DOS SANTOS nomeado através da Portaria n.º 
278/2019, no uso de suas atribuições legais, vem tornar SEM EFEITO 
E NULOS o ato de adjudicação e todos os atos praticados referente ao 
pregão em epígrafe em sua fase externa, de todos os itens,em favor da 
empresa EL ELYON PNEUS EIRELI-ME, CNPJ Nº 
29.259.420/0001-79, sediada a Av. Paschoal Ardito ,N° 2536, Bairro 
Vila Belmonte, CEP: 13.473-010, America-SP, por os atos da referida 
empresa, estarem eivados de vício de legalidade, conforme 
documentos acostados nos autos do processo. 
  
Cedro-Pe, 23 de outubro de 2019. 
  
 

PAULO CÉSAR CORDEIRO DOS SANTOS 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:CEDB27AB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PORTARIA Nº 315/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º NOMEAR a Sra. NADIA LEITE ALVES, no cargo em 
comissão de GERENTE DE ENFERMAGEM CC- IV da 
UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAES, junto à 
SECRETARIA DE SAÚDE. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2019. 
  
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.  
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Cedro-PE, 08 de outubro de 2019. 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Janet Animbiik Mctuga Conserva 
Código Identificador:91279434 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PORTARIA Nº 316/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.; 
  
CONSIDERANDO, o disposto no Art. 29- A, da Lei Municipal Nº 
281/2010 e o Art. 2º da Lei 391/2015; 
  
CONSIDERANDO, as provas instituídas no requerimento da 
Servidora, bem como do Parecer Jurídico acostado ao requerimento, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º CONCEDER o Enquadramento da Professora em Regime 
comum de 30 (trinta) horas/aula para Regime Especial de 40 
horas/aula a Servidora MARIA GEANE RIBEIRO. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
Cedro-PE, 17 de outubro de 2019. 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Janet Animbiik Mctuga Conserva 
Código Identificador:C453253F 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE ANULAÇÃO DOS ATOS 


